
PosUDEK oPoNENTA DIPLoMovo pnÁcr

1. Aktuálnost (novost) tématu

Diplomantem no|ené téma se ýlcí daňové problematiky, konkrétně meziniárodního dvojího zdanění.
Jde o stále ygffi aktuální téma, které je i prakticky vnržitelné.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité
metody

Téma mezinarodního dvojího zdarĚnlpodléhá ěasfým z.rrĚnám. Ztohoto důvodu bylo nezbyné, aby
si diplomant nastudoval aktuální právní problerrntiku, prokázal teoretické zralosti za úěelem praktické
aplikovatelnosti mezinrírodních smluv. Diplomant čerpal především zilzenské právní úpravy u
odborných publikací a člrínků. Zvo|ené téma klade ná.r;ory na analytickou a systematickou činnost.

3. Formální a systematické čIenění práce

Z formrálrrího hlediska je diplomová práce rozďélena na prohlášení, poděkování, obsah, úvod, pět
kapitol, závěr, sezmm zlr;';atek', seznm použité literafury, seznam pfiloh a abstrakt v anglickém jazyce
věetně klíčoých slov.

Diplomant v úvodu, který označil jako první kapitolu, vysvětlil, proě si zvolil dané téma a co povaŽuje
za cíl diplomové práce. Diplomant upozomil na rozsáh.|ost zvolené problematiky a zdůramil, že se
zaměři| jen na ýznarnnější aspekty mezinarodního dvojího zdanění a na aplikaci a interpretaci
vybraných smluv o zamezeni dvojího zdaněnl'. Diplomant si za ct| zvolil upozomit na problematíckiá
místa modelové smlouvy i právního řádu ČR a nastínit mohtářešení.

DruM kapitola struěně pojednává o podstatně dvojího zdaněntz hlediska pnívního a ekonomického.

Třetí kapitola představuje modelové smlouvy o zamezern dvojího zdanéní, metody zamezeni dvojího
zdaněni, vysvětluj e pojmy j ako j e,,daňoý únilť. a,,daňová optimalizace* .

Čtvrta kapitola se zabýváaplikací smluv o zamezenidvojího zdaněnt zejménaz blediska interpretace
jednotliých pojmů pouávaných těmito srúouvami.

Pátá kapitola je věnoviána daňovému rezidentství ýzic,kych a právniclcých osob a daňově
transparentním entitím.

Šestá kapitola rozebtrá vybrané pffjmy dle modelové smlouvy oEcD. Diplomant rovněž zmínil
problematiku internďoých obchodů, která nabývá z hlediska zdaněnt na aktuálrrosti. Diplomant se
dá|e zabýval zdaněním příjmů ze zaměstnáni. zdaněním tantiérq dividend, urolai a dalšícbvybraných
příjmů.

V závěru diplomové práce diplomant vysvětlil, proě se v diplomové práci zabýval kromě modelové
smlouvy OECD i mezinárodní smlouvou o zamezeni dvojího zdanént mezi Francii a ČR a zejména
vyzdvihl právní úpravu stálé provozovny.

Jméno diplomantkv: Iruso KórbI
Téma práce: Mezinárodní dvoi í zdanění
Rozsah práce: 74 stran
Datum odevzdání práce: duben 2012



4. Vyjádřeníkpráci

Diplomová práce je ryracována peělivě a je zÍejmé, Že je diplomant s danou problematikou podrobně
sezrrámen. Kladně je třeba hodnotit, že se diplomant neomezil pouze na teoretické vyjádření' ale
prakticky aplikoval mezinarodní smlouvu o zamezení dvojího zdanění uzavřenou mezi ČR a Francií.
Diplomová práce obsahuje i vlastní náuory diplomanta, které však mohl doplrrit úvahami de lege
ferenda.

5. Kritéria hodnocení práce

6. Připomínlry a otrízky k zodpovězení při ústní obhajobě

Diplomant by měl v rámci ústní obhajoby diplomové práce uvést náwhy de lege ferenda v oblasti
meziniárodního dvojího zdanění.

Doporučení/nedonoručení práce k obhaiobě Diplomovou práci doporučuii k obhaiobě.
Hodnocení diplomové práce Diplomovou práci hodnotím iako velmi dobrou.

VPraze dne 2L.5.2012
, a - :

/ t ' )
| /d,--/-{-,

ĎDr. Pavlína Vondráěková
oponent diplomové práce

Splnění cíle Z hlediska úkolu výyěeného diplomantem došlo
k naolnění zvoleného cíle.

Samostatnost při zpracoviání tématu Nezaznamenala jsem indicie, že by diplomant
nezoracoval diolomovou oráci samostatně.

Logická stavba práce Diplomová práce je ze systematického lrlediska
členěna vhodn'řm zoůsoberr.

Práce s literaturou (využití cizojazyěné literatury)
věetně citací

Díplomant při zpracovárú diplomové práce
využil právních předpisů, odborné literatury jako
tuzemské, tak zahraniční a internetoých zdrojů.
Kladně je třeba hodnotit, že diplomant při
zpracování tématu wrržíl i iudikaturv.

Hloubka provedené ana|ýry (ve vztahu k tématu) Diplomant provedl analýnl zvoleného tématu
v losickém sledu a dostatďn'í'm způsobem.

Uprava práce (text, grafi', tabulky) Upravu práce hodnotím iako kvalitni
Jazyková a stylistická uroveň Z jazykového a stylistického hlediska je

diplomová práce na uspokojivé urovni.
Nezaznamenala isem chvbv v osaní.


